
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 23Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA AO RESULTADO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO 
DE EMPRESAS

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 018/2021.
Onde se lê:
“As empresas habilitadas fi cam desde já convocadas para a data de 20 
de janeiro de 2022, às 09h00min, será realizada a sessão de abertura 
e julgamento das propostas fi nanceiras das empresas habilitadas no 
certame, no Auditório da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 2º 
andar – Souza – Belém/Pa.”
Leia-se:
“As empresas habilitadas fi cam desde já convocadas para a data de 20 
de janeiro de 2022, às 14h00min, será realizada a sessão de abertura 
e julgamento das propostas fi nanceiras das empresas habilitadas no 
certame, no Auditório da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 2º 
andar – Souza – Belém/Pa.”
Belém, 18 de janeiro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 752447

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008/2022 – ARCON-PA, 
DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON – PA, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo inciso I do artigo 19 da Lei nº 6.099, de 30 de dezembro 
de 1997 e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro 
2006; e,
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR a servidora Maria do Socorro neves Prado, Supervisora 
I, matrícula n° 3195686/1, CPF: 132.942.292-91 da Portaria 942/2021 
– ARCON-PA, publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 34.773 de 23 de 
novembro de 2021, pela servidora Mariana Pereira de Holanda Fabbri, Au-
xiliar em Regulação de Serviços Públicos, matrícula nº 8002834/1 e CPF 
nº 003.085.972-73.
Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publi-
cação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURÍPEDES REIS DA CRUZ FILHO

Protocolo: 752206

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 004/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Kamila Leão Leão CARGO: Diretora MATRÍCULA: 5962555/1 
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Colares/PA OBJETIVO: Participar de Reunião 
sobre o ATEG-Mel. PERÍODO: 21/01/2022 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) OR-
DENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 008/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: VictorAlax Menezes Bastos  CARGO: Supervisor MATRI-
CULA: 5953592-1 ORIGEM:Belém/PA DESTINO: Capanema/PA OBJETIVO: 
Entregar equipamentos(tratores e roçadeiras). PERÍODO: 24 a 26/01/2022 
Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia) ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Dire-
tor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 752360

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 001/2019-SEDAP
TERMO ADITIVO: 6º

Data de assinatura: 30/12/2021
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 01 de janeiro de 
2022 até 31 de julho de 2022.
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca – SEDAP e o Serviço Nacional de Aprendizagem Rural Administração 
Regional do Pará - SENAR.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 752116

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA 
(DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

111007411/2021 JAIANE VITORIA CORREA MORAES SÍTIO PARAÍSO 13ha82a IGARAPÉ-MI-
RI/PA 0456/2022

102007206/2021 FRANCISCO VALDENOR CASTRO DOS 
SANTOS  2ha24a OURÉM/PA 0455/2022

111007412/2021 JO DE SOUZA SACRAMENTO  8ha83a IGARAPÉ-MI-
RI/PA 0454/2022

111007421/2021 SANDRA NATAL CORREA PANTOJA SÍTIO DEUS 
PROVERÁ 8ha89a IGARAPÉ-MI-

RI/PA 0453/2022

101107047/2021 FRANCISCA SUENIR DE BRITO PEIXOTO  6ha25a OURÉM/PA 0452/2022
101107048/2021 WALDEMIR DE SOUZA SANTOS  25ha49a OURÉM/PA 0451/2022

101107051/2021 ANTONIO CLAUDIO ARAUJO MAGALHAES SITIO PAI E 
FILHO 25ha62a OURÉM/PA 0450/2022

101907141/2021 NEUTON MIRANDA DOS SANTOS  20ha31a OURÉM/PA 0449/2022

013101613/2020 HAMILTON NEPOMUCENO DE SOUZA
SÍTIO LIVRA-
MENTO BOM 

JESUS
35ha75a IGARAPÉ-MI-

RI/PA 0448/2022

110107307/2021 RAIMUNDO PANTOJA DA SILVA SÍTIO FÉ EM 
DEUS 6ha24a IGARAPÉ-MI-

RI/PA 0447/2022

111007410/2021 JACKELINE BARBOSA BRAZ SÍTIO NOVA 
JUDEA 12ha70a IGARAPÉ-MI-

RI/PA 0446/2022

111107464/2021 JORGE PANTOJA CORREA SITIO FÉ EM 
DEUS 19ha89a IGARAPÉ-MI-

RI/PA 0445/2022

101107052/2021 ANTONIO DUARTE DE SOUZA SITIO SANTO 
ANTONIO 6ha39a OURÉM/PA 0444/2022

013101603/2020 AILTON PANTOJA DOS SANTOS SÍTIO SÃO JOÃO 42ha99a IGARAPÉ-MI-
RI/PA 0443/2022

102707266/2021 ELIAS PANTOJA CORREA SÍTIO BETEL 31ha86a IGARAPÉ-MI-
RI/PA 0442/2022

111107465/2021 PEDRO LADISLAU CORREA  5ha89a IGARAPÉ-MI-
RI/PA 0441/2022

091900997/2019 CLAUDIO DA SILVA OLIVEIRA SITIO FAMILIA 
OLIVEIRA 2ha41a CAPANE-

MA/PA 0440/2022

101907134/2021 FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA SITIO CHICO 
MANGUEIRA 20ha82a OURÉM/PA 0439/2022

102007182/2021 JOSE GOMES DOS SANTOS SITIO SÃO JOSE 10ha91a OURÉM/PA 0438/2022
101607111/2021 MARIA DOMINGAS DOS SANTOS SILVA  5ha34a OURÉM/PA 0437/2022
101607111/2021 MARIA DOMINGAS DOS SANTOS SILVA  5ha34a OURÉM/PA 0437/2022

101407089/2021 MANOEL CLEITON MARTINS DO NASCI-
MENTO

SITIO DO 
CLEITON 10ha52a OURÉM/PA 0436/2022

101607104/2021 RAIMUNDA DANIELA DE SOUSA MAGA-
LHÃES

SÍTIO MAGA-
LHÃES 1ha16a OURÉM/PA 0435/2022

120308012/2021 RAIMUNDO ELINALDO PENHA PEREIRA SITIO SÃO 
RAIMUNDO 2ha80a OURÉM/PA 0434/2022

120608037/2021 JOSE MARIA DA SILVA SALES SITIO NOVA 
ALIANÇA 3ha33a OURÉM/PA 0367/2022

113007885/2021 ALESSANDRO CARDOSO SILVA SITIO 2 IRMÃOS 4ha26a OURÉM/PA 0368/2022


